无锡方盛换热器股份有限公司                                    募集资金年度存放与实际使用情况专项报告

7

2023 年 1 月 9 日，公司召开的第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第十六次

会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影

响募投项目正常实施及资金安全的情况下，使用不超过人民币 10,000.00 万元的闲置募

集资金进行现金管理。公司独立董事就该事项发表了同意的独立意见。华英证券对公司

本次使用闲置募集资金进行现金管理的事项无异议。

截至 2023 年 12 月 31 日止，公司实际购买理财产品的余额为 7,600.00 万元。报告

期内，公司理财产品已到期收益 184.64 万元，公司使用闲置募集资金购买的理财产品不

存在质押情形。

四、 变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至 2023 年 12 月 31 日止，本公司募集资金投资项目未发生变更情况。

五、 募集资金使用及披露中存在的问题

本公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资

金使用情况及时地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。

六、 保荐机构核查意见

2024 年 4 月 10 日，华英证券有限责任公司针对本公司 2023 年度募集资金存放与

使用情况出具了《华英证券有限责任公司关于无锡方盛换热器股份有限公司 2023 年度

募集资金存放与实际使用的专项核查报告》，专项核查报告认为，方盛股份 2023 年度

募集资金的存放、管理及使用符合《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律

法规，以及方盛股份《公司章程》《募集资金管理制度》的有关规定。方盛股份对募集资

金进行了专户存储，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规

使用募集资金的情形。

附表：2023年度募集资金使用情况对照表

无锡方盛换热器股份有限公司董事会

2024 年 4 月 10 日